C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.661/2012

Autor: Valmir Assunção

Data da
Apresentação:

03/07/2012

Ementa: Requer a apensação do PL N.º 4.059/2012 ao PL N.º
2.289/2007, que regulamenta o art. 190 da Constituição Federal,
altera o art. 1º da Lei nº 4.131, de 3 de setembro de 1962, e dá
outras providências.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5661/2012. Apense-se o PL n.
4059/2012 ao PL n. 2289/2007. Por conseguinte, inclua-se a
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania entre as
Comissões competentes para se pronunciar quanto ao mérito do
PL n. 2289/2007. E, tendo em vista que as matérias versadas
em ambos os Projetos de Lei são de competência de mais de
três Comissões de mérito, decido pela criação de Comissão
Especial, nos termos do art. 34, II, do RICD. Publique-se. Oficie-
se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO NO PL N. 2289/2007: CREDN,
CAPADR, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (mérito e art. 54,
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
Tramitação: Prioridade]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/09/2012